
SAN GIL MAYO 27 DE 2021 

Señores 
JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 
SOCORRO 

REF: EJECUTIVO CONTRA JORGE DREYER MARTINEZ CERDAS, C.C.No 91,108,031 propuesto 
Propuesto por BANCO AGRARIO 
RADUCAD0: 2017/0260-00 

LUCILA ORTIZ ORTIZ, mayor de edad y vecina de San Gil, identificada como aparece al pie 
de mi correspondiente firma, me permito actalizar la liquidacion del credito, teniendo 

en cuenta que el demandado no cuenta con bienes a hoy a embargar 

OBLIGACION No 705060440395884 
LIQUIDACION DE CREDITO 

cORRIENTE 

INT BCARIO 
19,06 
18,9 5 
18,6 
18,1 

Int Mora 
28,59 
28,43 

MES CAPITAL 
6.811.262 
6.811.262 
6.811.262 
6.811.262 
6.811.262 
6.811.262 
6.811.262| 
6.811.262 
6.811.262 
6.811.262 

dic-20 6.811.262 
6.811.262 

feb-21 6.811.262 
mar-21 6.811.262 
abr-21 6.811.262 

may-21 6.811.262 

DIAS S DE MORA 

feb-19 54.092,77 
161.370,155 
159.156,49 
154.899,45| 
154.275,08 
154.275,08 
155.722.48| 
156.233,32 
154.019,66 
151.891,14 
148.655,79 
147.463,82 
149.336,92 
148.230,09 
147.378,68 
131.951,17 

2.328.952,11 
6.674.951,62 

1.106.630 
356.151,00 
6.811.262 

17.277.946,73 

10 

mar-20 30 
28,04 abr-20 

may-20 
jun-20 
jul-20 

ago-20 
sep-20 
oct-20 

30 
27,29 30 

30 18,12 27,18 
27,18 
27,44 

18,12| 30 
18,29 30 

18,35 
18,09 

27,53 30 

27,14 
26,76 
26,19 

30 
17,84 nov-20 30 
17,46 
17,32 
17,54 

30 

25,98 ene-21| 30 

26,31 
26,12 
25,97| 
25,83 

30 
17,41 30 

17,31 
17,22 

30 
2/| 

INTERESES MORATORIOS liquidados DEL 20/02/2020 AL 26/02/2021 

INTERESES MORATORIOS APROBADOs DESDE EL 10/NOV/2016 AL 19/FEB/2020 

INTERESES AL PLAZO DEL 24/05/2016 AL 19/11/2016 

OTROS CONCEPTOS 

CAPITAL 

TOTAL 

sctiekril 
LUCILA ORTIZ ORTIZ 

C.C.No 63315036 B/magna 

T.P.No 78,032 del C.S.J. 



51 

SAS 
SERVICIOS PROFESIONALES 

LIQUIDACION CREDITo 
INT.BCARIO 

CTE Int Mora MES CAPITAL 
4.099 956,00 
4.099 956,00 
4.099 956,00 
4.099 956,00 
4.099.956,00 
4.099.956,00 

No de DIAS INT. MORA 
29,55 feb-19 
29 06 mar-19 
28,98 abr-19 
29,01 may-19 

28,95 jun-19 
28,92 jul-19 
28,98 ago-19 
28,98 sep-19 
28,65 oct-19 
28,55 nov-19 
28,37 dic-19 
28,16 ene-20 
28,59 feb-20 
28,43 mar-20 
28,04 abr-20 

18,19 27,29 may-20 
27,18 jun-20 
27,18 jul-20 
27 44 ago-20 
27,53 sep-20 

18,09 27,14 oct-20 
17,84 26,76 nov-20 

26,19 dic-20 
25,98 ene-21 
26,31 feb-21 
26,12 mar-21 

17,31 25,97 abr-21 
17,22 25,83 may-21 

19,70 16 53.846,09 
99.287,27 
99.013,94 
99.116,44 
98.911,44 

19,3 30 
9 32 30 

19,3 30 
193 30 

19,28 30 98.808,94 
99.013,94 
99.013,94 

,32 4.099 956,00 
4.099 956,00 
4.099.95600 
4.099.956,00 

4.099.956,00 
4.099.956,00 
4.099.956,00 
4.099.956,00 
4.099.956,00 
4.099.95600 
4.099.956,00 
4.099.956.00 
4.099.956,00 
4.099.956,00 
4.0993 

4.099.956,00 
4.099.956,00 

4.099.956,00 
4.099.956,00| 
4.099.956,00 
4.099.956,00 
4.099.956,00 

30 
9 ,32 30 

191 97 886 45 
97.544,79 

30 
03 

18,91 
18,77 
19,06 
18,95 
18,6 

9 

96.929,79 
96.212,30 
97.681,45 
97.134,79 
95.802,31 
93.239,83 
92.864,00 
92.864,00 
93.752,33 
94.059,82 
92.727,34 
91.429,02 
89.481,54 
88.764,05 
89.891,54 
89.242,38 
88.729,88 
55.892,65 

30 

30 
30 

30 
30 
30 

18,12 30 
18,12 30 

18,29 
18,35| 

30 
30 

30 
46 30 

17,32| 
17,54 
174 

30 

30 
30 
19 

TOTAL INTERESES 
TOTAL INTERESES ANTERIOR LIQUIDACIÓN 
CAPITAL 

2.579.142,24
1.978.005,55
4.099.956,00

S 8.657.103,79TOTAL 

316 525 AB29 
Marenys 2012@hotrnalil.cem 



SAS 
SERVICIOS PROFESIONALES 

INT.BCARIO 
INT. MORA 

15.491,78 
57.974,02 
57.913,94 
58.034,09 
58.034,09 
57.373,25 

CTE No de DIAS 

8 
30 
30 

Int Mora 
19,34 

MES CAPITAL 

29.01 may-19 
28,95 jun-19 
28,92 jul-19 
28,98 ago-19| 

2.403.068,00 
2.403.068,00 19,30 

19,28 
19,32 
19,32 

,10 
19,03 
18.91 28,37 dic-19 

2.403.068,00 
2.403.068,00 
2.403.068,00 
2.403.068,00 
2.403.068,00 
2.403.068,00 
2.403.068,00 
2.403.068,00 
2.403.068.00| 
2.403.068,00| 
2.403.068,00 
2.403.068,00| 
2.403.068,00 
2.403.068,00 
2.403.068,00 
2.403.068,00 
2.403.068,00 
2.403.068,00 
2.403.068,00 
2.403.068,00 
2.403.068,00 
2.403.068,00| 
2.403.068,00 

30 

28,98 sep-19| 30 

30 
30 
30 

30 

28,65 oct-19 
28,55 nov-19 57.172,99 

56.812,53 
56.392,00 
57.253,10 
56.932,69 

56.151,69 
54.649,77 
54.429,49 
54.429,49 
54.950,15 
55.130,39 
54.349,39 
53.588.42 
52.446,96 
52.026,42 
52.687,27 
52.306,78 
52.006,40 
46.553,43 

,77 28,16 ene-20 
28,59 feb-20 
28,43 mar-20 
28,04 abr-20 
27,29 may-20 

30 19.06 
18,95 
18.69 
18,19 
18,12 27,18 jun-20 
18,12 
18,29 
18,35| 
18,09 
17,84 26,76 nov-20 
17,46 

17,32 
17,54 
17,41 
17,31 
17,22 25,83 may-21 

30 
30 

30 
30 

27,18 jul-20 
27,44 ago-20 
27,53 sep-20 
27,14 oct-20 

30 
30 

30 

30 

26,19 dic-20 
25,98 ene-21 
26,31 feb-21 

26,12 mar-21| 
25,97 abr-21 

30 
30 

30 

30 

27 

TOTAL INTERESESS 
TOTAL INTERESES ANTERIOR LIQUIDACIÓN 
CAPITAL 

1.335.090,51 
769.830,84 

2.403.068,00 
4.507.989,35 TOTAL 

316 525 A829 
Marlenys 2012@hotrmaikeom 



Bancolombia" 

Medellin, mayo 11 de 2021 

Producto Crédito 

Pagaré 29000818133 

CIudad 

ritular MERCEDES HERNANDEZ PICO 

37947 Cédula o Nit. 

Crédito 
Mora desde 

2900081813 

enero 6 de 2016

Tasa máxima Actual 22.97% 

Liquldación de la Obligaclón a jul 12 de 2017 
Valor en pesos 

16,000,000.00 Capital 
Int Corrientes a fecha de demanda 1,755,1 183.00 

Intereses por Mora 
Seguros 
Total demanda 

00 

00 

17,755,183.00 

Saldo de la obligación a may 11 de 2021 
Valor en pesos 

8,000,000.00 

Capital 
Interes Corrlente 

Intereses por Mora 

Seguros en Demanda 

Total Demanda 

1,755,183.00 

10.704,972.59 
0.00 

20,460,155.59 

BRAYAN VARGAS 

Centro Preparación de Demandas 
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M&A 
MARQUEZ &ASOCIADOS 

Señor: 
JUEZ TERCERO PROMIscuO MUNICIPAL DE SOcORRO 
E. S. D. 

REF: PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTÍA 
DEMANDANTE: 
DEMANDADOS: 

GRACIELA BENITEZ RONDON 
JOSE ORLANDO DIAZ ARIZA 
ESPERANZA SUAREZ MARTINEZ 

RADICADO: 2019-00171-00 

*.rrTF.S#*Y**EFNAT rA***1r*.rrrrr rrrryrr***AT**rY****F**Y*Y**VWNNrYTYVTPFYNT.Y*VTÄYTVFHHTIr 
ASUNTO: ALLEGAR LIQUIDACION DE CREDITO 

DORALBA MARQUEZ PLATA, mayor de edad, abogada en ejercicio 

identificada civilmente con cedula de ciudadanía número 28.023.683 de 
Betulia y tarjeta profesional número 134.807 del Consejo Superior de la 

Judicatura y vecina del municipio de Socorro, en mi condición de 

eapoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia 

me dirjo a su despacho con el fin de presentar LIQUIDACION DEL CREDITO 

conforme lo dispone el numeral primero del artículo 446 del Cócdigo General 

del Proceso, en los siguientes téminos: 

LIQUIDACION EJECUTIVO 
NOMBRE José Orlando Díaz Ariza 

$1,000,000.00 OBLIGACION 
FECHA EXIGIBILIDAD 
LIGUIDADO HASTA 
Total dias liquidlados: 
capital 
Tofal intereses de MORA liquidados: 
TOTAL LIQUIDACION A PAGAR_ 

B/10/2016 

14/5/2021 
1663| 

1,000.000.00 

$1372,962.5 
$2,372,962.50 

DIAS 

663 

Dicha liquidación de los intereses moratorios se realizó conforme a lo 

establecido por la superintendencia Financiera por una y media vez más, 

asi 

INTERES INTERES DIAS 
ANO MES TOTAL MORA 

CORRIENTES MORATORI0 MORA. 

Octubre 21.99 32.99% $ 20,157.50 

2016 Noviembre 21.99% 32.99% $ 27,487.50 

Diciembre 21.99% 32.99% 30 $ 27,487.50 



MAA 
MARQUEZ & ASOCIADO8 

Enero 22.34% 33.51% 30 $ 27,926.00 

Febrero 22.34% 33.51% 30 $ 27,925.00 

Marzo 22.34% 3A.51% $ 27,925.00 

Abril 22.33% 33.50% 30 $27,912.50 

mayo 22. .33% 33.50% 30 $27,912.50 

Junio 22.33% 33.50% $ 27,912.50 
2017 

Julio 21.98% 32.97% $ 27,475.00 

Agosto 21.98% 32.97% 30 $27,475.00 

Sepiembre 21.48% 32.22% 30 $ 26,850.00 

Octubre 21.157% 1.73% 30 $ 26,437.50 

Noviembre .967% 31.44 % 30 $ 26,200.00 

Diciembre 20.77% 31.16% 30 $ 25,962.50 

Enero 20.69% 31.04% $ 25,862.50 

Febrero 21.01% 31.52% 30 $ 26,262.50 

Marzo 20.68% 31.02% 30 $ 25,850.00 

Abril 20.48% .727% 30 $ 25,600.00 

mayo 20.44% 30.66% $ 25,550.00 

Junio 20.28% 30.42% $ 25,350.00 
2018 

Julio 20.03% 30.05% 30 $ 25,037.50 

Agosto 19.94% 29.91% 30 $ 24,925.00 

Septiembre 19.81% 29. 9.72% $24,762.50 30 

Octubre 19.637% 29.45% $ 24,537.50 

Noviembre 19.49% 29.24% 30 $24,342.50 

Diciembre 40% 29. .10% 30 $ 24,250.00 

Enero 19.16% 28.74% S0 $ 23,950.00 

Febrero 19.70% 29.557% $ 2 4,625.00 

Marzo 19.37% 29.067% $ 24,212.50 

Abril 19.32% 28.98% $ 24,150.002019 S0 

mayo 19.34% 29.01% 30 $24,175.00 

Junio 19.30% 28.95% 30 $ 24,125.00 

Julio 19.28% 28.927% 30 $ 24,100.00 



MSA MARQUEZ & ASOCIADOS 

Agosto 19.32% 28.98% $ 24,150.00 30 

Sepiembre 19.32% 28.98% 30 $ 24,150.00 

Octubre 19 .10% 28.65% 30 $ 23,875.0o 

Noviembrxe 19.03% 28.55% $23,787.50 

Diciembre 18.91% 28.37% 30 $ 23,637.50 

Enero 18.77% 28.167% $ 23,462.50 

Febrero 19.06% 28.59% $ 23,825.00o 

Marzo 18.957% 28.43% 30 $ 23,687.50 

Abril 19.69% 29.54% 30 $ 24,612.50 

mayo 18.19% 27.29% 30 $22,737.50 

Junio 18.12% 27.18% $22,650.00 
2020 

Julio 18.127% 27.18% $ 22,650.000 

Agosto 18.29% 27.447% 0 $ 22,3862.50 

Septiembre 18.35% 27.53 30 $ 22,937.50 

Octubre 18.09% 27.14% $ 22,612.50 

Noviembre 17.847% 26.7 767% $ 22,300.00 

Diciembre 17.80% 26.70% 30 $ 22,250.00 

Enero 17.54% 26.31% $21,925.00 

Febrero 17.32% 25.98% $21,650.00 

2021 Marzo 17.41% 26.12% $21,762.50 

Abril 17.31% 25.97% $21,437.50 

mayo 17.22% 25.83% 21 $ 15,047.50 

Por lo anterior la liquidación de crédito del pagare da un total de DOS 

MILLONES TRESCIENTOS SETENTAY DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS 

PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS ($2,372,962.50), esto es la sumatoria del 

capital y los intereses de mora liquidados desde el 08 de octubre del 2016 

hasta la fecha de presentación de la liquidación a su despacho. 

En los anteriores términos dejo presentada mi liquidación del crédito al tenor 

de lo dispuesto en el numeral primero del articulo 446 del Código General 

del proceso. 



blank 

M&A 
MARQUEZ & ASOCIADOS 

Señor 
JUEZ TERCERO ROMISCUO MUNICIPAL DE SOCORRO 

E. S. D. 

rr rr.rr MErri tr.rrrsi srrrrs trr 

Ref.: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA, adelantado por 

CARMEN RoSA GUALDRON, en contra de SERGIO SANTOS, 

Radicade 2020-00076-00. 

ASUNTO: ALLEGAR LIQUIDACION DE CREDITo 
*"r.r.r.csNT.r.r.r*i d.r.r.r.r*rA.rrr'*JT,.rFYAANNr,rrHAT,.r.F"N* AATFIR*A**'a"Tr"*A RF.F*BA TrF"*A **TT " 

INGRID YULIANA TAPIAS LÕPEZ, mayor de edad, Abogada en ejercicio, 

domiciliada en el municipio de Socoro, portadora de la Tarjeta Profesional, 

numero 291.918 del. C.S. de la J, identificada con la cédula de ciudadanía 

numero 1.101.692.166 expedida en Socorro (S), en mi condición de 

eapoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia 

me dirjo a su despacho con el fin de presentar LIQUIDACION DEL CREDITO 

conforme lo dispone el numeral primero del artículo 446 del Código General 

del Proceso, en los siguientes términos: 

LIQUIDACIÓN EJECUTIVO 
NOMBRE 

Carmen rosa gualdron de Vargas 

$6,000,000.00 OBLIGACIÓN 
FECHA CREACIÓN 
FECHA DE EXIGIBILIDAD 

LIQUIDADO HASTA 

17-ago-17 

18/11/2018 

5/4/2021 

S6,000.000.00 
$1.557,496.67 

Capital 

45 intereses de plazo 
Total intereses de MORA 

liquidadoOS $4,010,182.50 
$11,567,679.17 

02 

1157 TOTAL LIQUIDACION A PAGAR 

Dicha liquidación de los intereses de plazo se realizó conforme a lo 

establecido por la superintendencia Financiera y los moratorios se realizó

conforme a lo establecido por la superintendencia Financiera por una y 

media vez más, así: 

DIAS INTERES INTERES 
CORRIENTES MORATORIOCORRIENTES 

DIAS TOTAL CORRIENTE TOTAL MORA 
AÑO MES MORA. 

32.977% $ 62,276.7 $0.00 
Agosto 21. .98% 17 

32.22% 30 5 107,400.0 $0.00 
Septiembre 21.487% 

21.15% 31.737% 30 $ 105,750.00 $0.00 
Octubre 

31.447% 30 $ 104,800.0 $0.00 
Noviembre 20.96% 



M&A 
MARQUEZ & ASOCIADOS 

Diciembre 20.77 31.1 30 $ 103,850.0 $0.00 

Enero 20.69% 31.04% 30 $ 103,4 A50.0 $0.00 

Febrero 21.01% 31. 52% 30 $ 105,050.0 $0.00 

Marzo 20.687% 31.027% 0 $ 103,400.0 $0.00 

Abril 20.4 48% .72% 30 $ 102,400.0 $0.00 

mayo 20.44% 30.66% $ 102,200.0 $0.00 

Junio 20.287% 30.427% 30 $ 101,400.0 $ 0.00 

2018 

Julio 20.037% 30.057 30 $ 100,150.0 $0.00 

Agosto 19.94% 29.91% $ 9,700.0 $0.00 

Sepfiembre 19.81% 29.7276 $ 9,050.0 $0.00 

Octubre 19.63% 29.457% 30 $ 98,150.0 $0.00 

Noviembre 19.49% 29.247 18 $ 58,470.0 S 58,470.00 2 

Diciembre 1940% 29.10% $0.0 $ 145,500.00 

Enero 19.16% 28.74% 50 $0.0 $ 143,700.00 

Febrero 19.70% 29.557% 30 $0.0 $ 147,750.00 

Marzo 19.37% 29.06% 0 $0.0 $ 145,275.00 

Abril 19.32% 28.987% 0 $O.0 $ 144,900.00 

mayo 19.34% 29.017 $0.0 $ 145,050.00 

19.307 28.957% $0.0 $ 144,750.00 Junio 

2019 

Julio 19.28% 28.92% 30 $0.0 $ 144,600.00 

Ag gosto 19.32% 28.98% 30 $O.0 $ 144,900.00 

Septiembre 19.32% 28.98% 30 $ 0.0 $ 144,900.00 

Octubre 19.107% 28.65% 30 $0.0 S 143,250.00 

Noviembre 19.037% 28.557 30 $0.0 $ 142,725.00

Diciembre 18.91% 28.37% 30 $0.0 $ 141,825.00

Enero 18.77% 28.16% $0.0 $ 140,775.00 

Febrero 19.067% 28.597% $ 0.0 $ 142,950.00 

2020 

Marzo 18.957% 28.437% 30 $0.0 $ 142,125.00 

Abril 19.69% 29.54% 30 $0.0 $ 147,575.00 



:blank 

M&A 
MÁRQUEZ & ASOCIADOS 

mayo 18.19% 27.29% 30 $ 0.0 $ 136,425.00 

Junio 18.12% 27.18% 30 $0.0 S 135,900.00 

Julio 18.12% 27.18% 30 $0.0 $ 135,900.00 

Agosto 18.29% 27.44% 50 $0.0 S 137,175.00 

Sepiembre 18.35% 27.53% 30 $0.0 $ 137,625.00 

Octubre 18.05% 27.08% 0 $O.0 S 135,375.00 

Noviembre 17.80% 26.707% $0.0 $ 133,500.00 

Diciembre 17.807% 26.707% $0.0 $ 133,500.00 

Enero 17.547% 26.31% $0.0 131,550.00 

Febrero 17.32% 25.98% 30 $0.0 $ 129,900.00 
2021 

Marzo 17.41% 26.12% 30 $ 0.0 $ 130,575.00 

Abril 17.31% 25.97% $O.0 $ 21,637.50 

Por lo anterior la liquidación de crédito del pagare da un total DE ONCE 

MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SEISCIENTos SETENTA Y NUEVE 

PESOS CON DIECISIETE CENTAVOS ($11,567,679.17), esto es la sumatoria del 

capital, los intereses de plazo y los intereses moratorios a la fecha de 

presentación de la liquidación a su despacho. 

En los anteriores términos dejo presentada mi liquidación del crédito al tenor 

de lo dispuesto en el numeral primero del articulo 446 del Código General 

del proceso. 

De usted Señor Juez, 

INGRID YULIANA TAPIAS LOPEZ 
C.C. No. 1.101.692.166 de Socorro (S). 

T. P. No. 291.918 del C. S. de la J. 
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